2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

06.11.2013г.

№  57
	О внесении изменений в постановление Администрации Носовского сельского поселения от 01.10.2012г. № 45

В соответствии с решением Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 21 декабря  2012 года № 9 «О бюджете Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (с учетом изменений),    постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 03.09.2012г. № 40 «О порядке  принятия решения о разработке   долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,  в целях реализации решения Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 20.07.2007 № 58 «О бюджетном процессе в Носовском сельском поселении» Администрация     Носовского     сельского    поселения  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Носовского сельского поселения от 01.10.2012г. № 45 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие  коррупции в Носовском сельском поселении» на 2013-2015 годы» следующие изменения:

Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной программе «Противодействие коррупции в Носовском сельском поселении на 2013-2015 годы изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Носовского

сельского поселения

А.В.Татаринцев

Приложение 1 к постановлению

 Администрации Носовского  сельского

поселения от 06.11.2013г. № 57
«Приложение № 1

к муниципальной долгосрочной программе
«Противодействие коррупции в Носовском

сельском поселении на 2013-2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Противодействие коррупции в Носовском сельском поселении»

на 2013-2015 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источни-ки финансирования, направления расходов
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Срок выполнения по годам
	Муници-пальный заказчик Программ-мы
	Исполнители мероприятий Программы
	Ожидаемые результаты

	всего
	В том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Совершенствование правового регулирования в сфере

	1.1.
	Проведение мониторинга муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции, в целях приведения их в соответствии с соответствующим федеральным и областным законодательством
	-
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	Специалист по делопроизводству Администрации Носовского сельского поселения
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты, принятия муниципальных правовых актов

	2. Создание системы противодействия коррупции

	2.1.
	Обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления Носовского сельского поселения и взаимодействия с федеральными, областными и районными государственными органами в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции
	-
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	Администрация Носовского сельского поселения
	Вовлечение граждан в деятельность по противодействию коррупции

	3. Вопросы кадровой политики

	3.1.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Носовского сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	-
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	Специалист по организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан Администрации Носовского сельского поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Носовского сельского поселения

	4.1.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Носовского сельского поселения и их проектов
	-
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	Сектор экономики и финансов
Администрации Носовского сельского поселения
	Предупреждение и выявление коррупционных правонарушений

	5. Организация проведения мониторинга  общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Носовского сельского поселения

	5.1.
	Проведение антикоррупционного мониторинга и выявления коррупционных рисков, устранение выявленных коррупционных рисков в Носовском сельском поселении
	-
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	Специалист по организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан Администрации Носовского сельского поселения
	Проведение антикоррупционного мониторинга не менее 1 раза в год

	6. Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	6.1.
	Опубликование в печатных средствах массовой информации информационно-аналитических материалов о реализации в Носовском сельском поселении мероприятий по противодействию коррупции
	Бюджет Носовского сельского поселения
	11,00
	1,00
	5,00
	5,00
	2013-2015
	-
	Специалист по организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан Администрации Носовского сельского поселения
	Опубликование информационных материалов не менее 1-го раза в полугодие

	6.2.
	Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию коррупции на официальном сайте Администрации Носовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	сектор экономики и финансов
Администрации Носовского сельского поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений

	7. Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции

	7.1.
	Проведение заседаний «круглых столов» по вопросам противодействия коррупции
	-
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	Администрация Носовского сельского поселения
	Проведение «круглых столов» не менее раза в год

	7.2.
	Обеспечение участия муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	-
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	Администрация Носовского сельского поселения
	Обучение муниципальных служащих

	8. Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства

	8.1.
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам преодоления административных барьеров, в том числе по вопросам контрольно-надзорных мероприятий, досудебной и судебной защиты, представление интересов в государственных и муниципального органов

	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	Специалист по муниципальному хозяйству Носовского сельского поселения
	Противодействие коррупции, в части обеспечения правовой защиты субъектов малого и среднего предпринимательства

	9. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления

Носовского сельского поселения

	9.1.
	Опубликование в информационных бюллетенях и на официальном сайте Администрации Носовского сельского поселения  информации о деятельности органов местного самоуправления Носовского сельского поселения в сфере противодействия коррупции
	-
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	Специалист по организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан Администрации Носовского сельского поселения
	Опубликование информационных материалов не менее 1-го раза в квартал

	9.2.
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте Администрации Носовского сельского поселения информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	-
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	Сектор экономики и финансов Администрации Носовского сельского поселения
	Размещение на официальном сайте информации (жалоб)

	9.3.
	Координация работы по приведению должностных инструкций (регламентов) муниципальных служащих Администрации Носовского сельского поселения в соответствии с принятыми административными регламентами предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций
	-
	-
	-
	-
	-
	2013-2015
	-
	Специалист по организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан Администрации Носовского сельского поселения
	Предупреждение коррупционных правонарушений